
Er det som som stritter der ryger?
Indlæg af Susanne Justesen i Berlingske Business.dk den 24. april  2007 (blogpost # 11 ) 

Efter en længere periode med den ene nye medielancering efter den anden (TV2 News, Dato, 24 

Timer, Nyhedsavisen osv) er der nu for alvor taget hul på de store sparerunder, og her er det 
først DR og på Berlingske Tidende der står for. Rigtig mange hoveder skal rulle og navnene er 

netop i disse tage ved at blive trukket op af hatten. Det interessante bliver så at se hvem der 
ryger? 

Er det mon dem som vi allesammen syner er det mest kompetence? Og dem vi egentlig godt kan 
lide? Er det mon dem som passer så godt ind og har været en vigtig del af kulturen i årevis der 

ryger? Eller er det hende eller ham som er anderledes? Bliver det ham der af og til virker som en 
torn i øjet på sin chef eller kolleger? Eller bliver det hende de fleste kolleger anser som en sten i 

skoen? Er det dem der ryger? Er det mon dem som altid siger de irriterende ting på møderne der 

ryger? Eller bliver det mon dem der synes mindst kompetente lige nu der får sparket?

Jeg ved det ikke, og det er der givetvis ikke mange der ved endnu – det vil tiden og 
diskussionerne sikkert vise i løbet af de næste dage og uger. 

Den slags større fyringsrunder ofte har jo netop til formål at fraskære unødvendigt fedt og 
dermed give slip på alle dem der bare har siddet for længe og ikke længere kan levere det der er 

brug for. Problemet er imidlertid at den slags sparerunder alt for ofte ender som et ”hug en hæl 
og klip en tå-projekt”. De ender derfor ofte med at det er lige præcis de personer, chefer og 

medarbejdere, som flertallet bedst kan undvære, som man ender med at fyre. 

Og bliver det så ikke netop ham der sætter spørgmålstegn ved alting? Eller hende der altid siger 

lige præcis det ingen af os gider at høre? Eller ham som jeg jo egentlig altid har synes var lidt 
mærkelig. Jeg håber det ikke.

For i en tid hvor Berlingske Tidende for alvor skal omstruktureres; og i en tid hvor DR for alvor 
skal kunne konkurrere med ikke bare TV2 men alle øvrige danske og udenlandske 

medievirksomheder; ja så er der søreme brug for dem der repræsenterer noget andet det 
etablere. 
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Måske er det netop nu der for alvor er brug for dem der IKKE er besiddere af den klassiske 

journalist-udannelse fra Århus Journalisthøjskole? Måske er det netop nu at der er aller mst brug 
for nogen der kan anskue formidling og nye medier fra nye vinkler end dem der gør sig gældende 

indenfor den etablerede journalistik?

Måske er det netop nu at der er aller mest brug for dem der tør være anderledes, dem der tør 

skille sig ud og stritte lidt, hvor ufatteligt irriterende vi end må synes de i bund og grund er. For vi 
har brug for dem – og måske er der især brug for dem DR og Berlingske Tidende lige nu!
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